forma tal que se diera la presencia de un régimen anterior, del cual se pudiera predicar una
verdadera «transición».

En consecuencia, los cargos no prosperan.

Dado que  hubo oposición, las costas en el recurso extraordinario serán a cargo de la parte
recurrente. Se fija como agencias en derecho la suma de tres millones ciento cincuenta mil pesos
m/cte $3´150.000.oo.

DECISIÓN

En mérito de lo expuesto la Corte Suprema de Justicia, Sala de Casación Laboral, administrando
Justicia en nombre de la República de Colombia y por autoridad de la Ley, NO CASA la
sentencia proferida por la Sala Laboral del Tribunal Superior del Distrito Judicial de Medellín, el